
Pagina  di 1 1

Serial ID : apr-15-2020 14:25:50 76BA7DAF-6F5A-3B7F-7283-87956A515312@telecompost.it

Data: 15 aprile 2020, 14:19:53

Da: protocollo@pec.asst-lodi.it

A: astemspa@legalmail.it

Oggetto: ASST LODI: EROGAZIONE CONTRIBUTO LIBERALE.

Allegati: DT-451-20.pdf (1.2 MB)
Archiflow.xml (1.0 KB)
Segnatura.xml (1.6 KB)
418477.pdf (332.7 KB)

Buongiorno,
si trasmette quanto in oggetto.

Distinti saluti.
ASST LODI





Sede Legale: Piazza Ospitale n. 10 – Lodi (26900) – Tel. 0371/37.1 – C.F.  e P.IVA 09322180960

UOC GESTIONE ECONOMICO FINANZIARIA

OGGETTO
DONAZIONE DA PARTE DELL’AZIENDA ASTEM S.P.A.. ACCETTAZIONE CONTRIBUTO 

LIBERALE.

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO Gianluigi Semenza

IL FUNZIONARIO ISTRUTTORE Eleonora Bombelli

Documento firmato digitalmente ai sensi del Codice dell’Amministrazione Digitale e normativa connessa



IL DIRIGENTE

nell’esercizio delle attribuzioni al medesimo conferite dal Direttore Generale 
dell’Azienda Socio Sanitaria Territoriale di Lodi con deliberazione n. 0488 del 
02/05/2019;

PREMESSO che:
 l’art. 4 II comma del D.Lgs n. 165 del 30 marzo 2001 “Norme generali 

sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze delle amministrazioni pubbliche” 
attribuisce – tra l’altro – ai Dirigenti il potere di adottare atti e provvedimenti 
amministrativi, compresi tutti gli atti che impegnano l’amministrazione verso 
l’esterno;

 il presente provvedimento viene adottato in base al “Regolamento per l’adozione 
degli atti amministrativi dell’ASST di Lodi” nel rispetto dei criteri per l’individuazione 
delle funzioni gestionali dei dirigenti in esso contenute;

PRESO ATTO che in data 06 aprile 2020 l’azienda ASTEM S.P.A. con sede in via Dante 
Alighieri, 2 – 26900 Lodi (LO) Cod. Fiscale: 00791500150 e Partita IVA: 11854080154 
ha erogato un contributo liberale spontaneo pari ad euro 20.000,00 (ventimila,00) per 
finanziare gli interventi in materia di contenimento e gestione dell’emergenza 
epidemiologica da COVID-19; 

RILEVATO che:
- il territorio di competenza dell’Azienda Socio Sanitaria Territoriale di Lodi si trova in 
emergenza sanitaria epidemiologica da COVID-19 (coronavirus) con numerosi casi di 
contagio nei comuni rientranti nella ex “zona rossa”, collocata nell’area sud del 
territorio di questa azienda, individuata come focolaio dell’infezione in corso;
- nel persistere dell’emergenza sanitaria epidemiologica all’interno del proprio 
territorio e su tutto il territorio nazionale, questa ASST deve e dovrà ricorrere a 
misure straordinarie e urgenti relative all’approvvigionamento di dispositivi medici, 
farmaci, attrezzature e apparecchiature sanitarie necessarie per la cura dei pazienti e 
per il contenimento del contagio;

RICHIAMATO il regolamento Aziendale adottato con deliberazione n. 821 del 
21.09.2012 con la quale è stato determinato di disciplinare l’iter procedurale 
riguardante, tra l’altro, le donazioni di apparecchiature ed attrezzature, nonché le 
oblazioni, secondo le indicazioni contenute nel regolamento stesso;

ACQUISITI verbalmente i pareri positivi del Direttore Amministrativo  del Direttore 
Sanitario  e del Direttore Sociosanitario, in osservanza al sopra richiamato 
regolamento aziendale;

CONSIDERATO che la donazione in oggetto giunge assai gradita risultando di 
particolare utilità alla situazione di emergenza in cui si trova l’ASST di Lodi; 

RITENUTO di dover procedere alla formale accettazione del contributo liberale 
incassato in data 06/04/2020, pari ad €. 20.000,00, erogato dall’azienda ASTEM 
S.P.A. con sede in VIA Dante Alighieri, 2 – 26900 Lodi (LO) da utilizzarsi per 
finanziare gli interventi in materia di contenimento e gestione dell’ emergenza 
epidemiologica da COVID-19;



D E T E R M I N A

1. di accettare, per le motivazioni espresse in narrativa, il contributo liberale pari ad 
€. 20.000,00 incassato il 06/04/2020 dall’azienda ASTEM S.P.A. da destinarsi per 
finanziare gli interventi in materia di contenimento e gestione dell’ emergenza 
epidemiologica da COVID-19;

2. di destinare il contributo sopra indicato, così come espressamente richiesto dal 
donante;

3. di esprimere un doveroso ringraziamento per la disponibilità e la sensibilità 
dimostrate nei confronti di questa Azienda dandone apposita comunicazione;

4. di introitare la somma di €. 20.000,00 al conto - n. 511130 Contributi Vincolati da 
Privato progetto 511130/57 (Emergenza COVID-19) - del Bilancio 2020;

5. di dare atto che dal presente provvedimento non derivano oneri a carico 
dell’Azienda;

6. di dare atto che il presente provvedimento è immediatamente esecutivo e verrà 
pubblicato all’Albo on-line sul sito informatico aziendale.

IL DIRIGENTE
(Gianluigi Semenza)




